Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dakfocus B.V.

Gegevens onderneming

Dakfocus B.V.
Schutsboomstraat 425374 CC SCHAIJK
KvK: 60999012

Activiteiten onderneming

Dakdekken en bouwen van dakconstructies

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 989.486,00 € 93.316,00
2016 € 1.202.791,00 € -270.954,00

2017

Balanstotaal
€ 509.222,00

€ 473.575,00

7

05-07-2021

F.01/18/97
NL:TZ:0000040732:F001
10-04-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr W.M. Welage

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a38a03e4-c23c-e811-80f2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2016 is niet vastgesteld. De jaarcijfers 2017 zijn nog niet 30-05-2018
bekend. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 30-05-2018
1

Boedelsaldo

€7.921,73 30-05-2018
1
€7.841,06 26-11-2018
2
€ 5.745,80 12-06-2019
3
€10.819,14 18-12-2019
w4
€10.831,60 29-06-2020
5
€10.842,62 23-12-2020
6
I €3.518,85 05-07-2021

7



Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
29-5-2018

van
30-5-2018

t/m
25-11-2018

van
26-11-2018

t/m
11-6-2019

van
12-6-2019

t/m
17-12-2019

van
18-12-2019

van
29-6-2020

t/m
22-12-2020

van
23-12-2020

t/m
5-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

115 uur 30 min

44 uur 0 min

20 uur 54 min

12 uur 18 min

2 uur 54 min

8 uur 12 min

14 uur 42 min

218 uur 30 min

30-05-2018

1

26-11-2018

2

12-06-2019

3

18-12-2019
E 4

29-06-2020

5

23-12-2020
6

05-07-2021
7



Toelichting bestede uren

Geen.

Totaal aantal uren t/m verslag 7: 224 uur en 42 minuten (zie ook specificatie
bij eindsalarisverzoek).

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Dakfocus B.V. is Lunenborg Holding B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Lunenborg Holding B.V. is de heer
Geert Lunenborg.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Nationale Nederlanden Arbodienstverlening
Avero Achmea Connect Totaalpakket Bedrijven
Avero Achmea Bedrijven Compact Polis MKB, geroyeerd op 1 januari 2018

Voor zover de curator bekend zijn alle verzekeringspolissen inmiddels
geroyeerd.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor de loods aan de
Hoogschaijksestraat 37B te Schaijk. Deze overeenkomst is voor datum
faillissement opgezegd en eindigde per 1 mei 2018. De curator heeft het
gehuurde tijdig leeg opgeleverd aan de verhuurder.

30-05-2018
EE
05-07-2021
X7
30-05-2018
E1
30-05-2018
EE
30-05-2018
EE
30-05-2018
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Ongeveer drie jaar geleden heeft de heer Lunenborg Dakfocus B.V., een 30-05-2018
dakbedekkingsbedrijf, opgericht. In de beginfase werden er, aldus de 1
bestuurder, op de aangenomen projecten verliezen geleden, met name door

onjuiste calculaties en het slechte weer waardoor niet gewerkt kon worden.

Hierdoor kon ander werk, waar een winstmarge op zat, niet worden

uitgevoerd. Voorts bleek gefailleerde te kampen met een tekort aan

werkkapitaal waardoor schulden zijn ontstaan. Een kredietaanvraag werd
afgewezen. In 2017 is er door de heer Lunenborg een financieel adviseur
ingeschakeld en werd de conclusie getrokken dat financiering niet mogelijk

was, omdat er niet voldoende zekerheid kon worden gesteld. In 2017 nam het

aantal klanten en projecten nog steeds toe. Grotere opdrachten werden

afgeslagen en kleinere opdrachten werden uitgevoerd. Door de

Belastingdienst en door een crediteur is beslag gelegd. Uiteindelijk is begin

2018 besloten om te reorganiseren middels reductie van kosten en een
crediteurenakkoord maar zulks bleek onvoldoende om het bedrijf weer
levensvatbaar te maken. De bestuurder heeft vervolgens het eigen

faillissement aangevraagd dat op 19 april 2018 werd uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

Toelichting

In de fase voorafgaand aan het faillissement zijn enkele
arbeidsovereenkomsten beéindigd. De curator heeft deze werknemers

uitgenodigd om - voor zover nodig - een beroep te doen op de

loongarantieregeling.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-4-2018 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving

De curator heeft geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

Verkoopopbr.

€0,00

30-05-2018
1

30-05-2018

EE 1

30-05-2018
1

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00

30-05-2018
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 30 april heeft BVA in opdracht van de curator het door gefailleerde
gehuurde pand ontruimd en zijn de bedrijffsmiddelen, onder andere een
heftruck en inventaris, verwijderd teneinde ze executoriaal te verkopen.

De veilingopbrengst is bijgeschreven op de boedelrekening:
- inventaris, machinerieén € 10.251,75
- vervoermiddelen € 1.225,04

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afronden executoriale verkoop.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op 30 april heeft BVA in opdracht van de curator het door gefailleerde
gehuurde bedrijfspand ontruimd en is de voorraad afgevoerd teneinde deze
executoriaal te verkopen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afronden executoriale verkoop.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo per datum faillissement € 135,96

totaal € 135,96 €0,00

30-05-2018

1

30-05-2018

1

26-11-2018
E 2

30-05-2018
1

30-05-2018

1

26-11-2018
E 2

30-05-2018
1

30-05-2018
1

26-11-2018
& 2



Toelichting andere activa

Eris een banksaldo ad totaal € 4.479,62 bijgeschreven op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Incasseren resterend banksaldo.

Geen.

26-11-2018
2

30-05-2018
1

26-11-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 88.194,94 € 22.546,51 € 0,00
totaal € 88.194,94 € 22.546,51 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille aangetroffen. Wegens het 30-05-2018
ontbreken van boekhoudkundige kennis bij Dakfocus B.V., is de 1
debiteurenadministratie niet op orde. Niet duidelijk is welke vorderingen reeds

zijn voldaan en welke niet. De bankafschriften van de banken waar Dakfocus

B.V. een rekening aanhield zijn opgevraagd en naar aanleiding daarvan is het
debiteurenoverzicht bijgewerkt. De vorderingen waarvan de curator vermoedt

dat ze niet zijn voldaan worden thans geincasseerd.

Tot op heden is een bedrag ad € 12.686,45 geincasseerd. 26-11-2018
2

Tot op heden is een bedrag ad € 17.781,77 geincasseerd. 12-06-2019
3

Totaal is een bedrag ad € 22.546,51 op de boedelrekening ontvangen. 18-12-2019
4

Er resteren nog 2 te betalen vorderingen op debiteuren met een totaal bedrag
ad € 3.042,53.

De vordering ad € 1.331 van 1 debiteur blijkt oninbaar. 29-06-2020
5

Er resteert nog 1 te betalen vordering op een debiteur ad € 1.563,93.

De enige nog openstaande vordering wordt door de debiteur gemotiveerd
betwist. De curator is voornemens de incassowerkzaamheden te staken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Incasso van de vorderingen op debiteuren. 30-05-2018
1
| ceen. 05-07-2021
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€0,00

5.2 Leasecontracten
De Lage Landen - financiéle lease-huurkoopovereenkomst voor reachtruck,

merk Jungheinrich, type ETV 110.

Oostendorp Autolease - operationele lease voor 2 Toyota ProAce voertuigen.
De leaseovereenkomsten zijn voor datum faillissement voortijdig beéindigd en
de voertuigen zijn ingeleverd.

PSA Financial Services - financial lease overeenkomst met betrekking tot een
Peugeot Partner V-468-BB, een Peugeot Boxer VZ-993-F en een Peugeot Boxer
VX-701-X. De curator heeft de voertuigen aan de leasemaatschappij ter
beschikking gesteld die ze met instemming van de curator tegen een reéle
prijs heeft verkocht. De curator heeft aanspraak gemaakt op de overwaarde
van € 2.398,32.

PSA heeft de curator bericht dat er geen sprake is van een overwaarde. Gezien
nog openstaande leasetermijnen bestaat er een vordering op gefailleerde
welke is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. Deze
aanspraken zijn inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

30-05-2018
1

30-05-2018
1

26-11-2018
E 2

30-05-2018
1

30-05-2018

1

30-05-2018

1

30-05-2018

1

30-05-2018
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Afwikkelen overwaarde leasevoertuigen.

Geen.

30-05-2018

1

30-05-2018

1

26-11-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is getracht een doorstart te realiseren. De geinteresseerde partijen hebben 30-05-2018
uiteindelijk geen bod uitgebracht. Er zijn nog enkel gegadigden voor de koop 1

van de goodwill (klantenbestand handelsnaam etc.)

Er is geen koper gevonden voor de goodwill. 26-11-2018

[ 2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 30-05-2018
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Verkoop goodwill 30-05-2018
1

Geen. 26-11-2018
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft nog niet de volledige administratie van Dakfocus B.V. 30-05-2018
aangeleverd. De administratie geeft vooralsnog niet voldoende inzicht in de 1
rechten en verplichtingen van de vennootschap.



De curator heeft administratief onderzoek gedaan en zal zijn eerste

bevindingen delen met de bestuurder.

Zie hoofdstuk 7.7.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 24-01-2017
Jaarrekening 2014 is gedeponeerd op 26-10-2015

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator doet nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Toelichting

Uit het administratief onderzoek zijn vragen gerezen die de curator aan de

bestuurder zal voorleggen.

Toelichting

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een regeling
inzake vermeend onbehoorlijk bestuur met bestuurder getroffen. De regeling

is volledig nagekomen door bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Nee

Toelichting

Va paulianeuze handelingen is vooralsnog niet gebleken.

29-06-2020
5

05-07-2021
7

30-05-2018

1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

29-06-2020

5

05-07-2021
7

30-05-2018
1

29-06-2020

5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet nader onderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zijn bevindingen met de
bestuurder delen.

De curator heeft zijn bevindingen met de bestuurder gedeeld. De curator is
voorlopig van oordeel dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld
en dat dat een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator heeft
de bestuurderin de gelegenheid gesteld te reageren op zijn bevindingen.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een regeling
inzake vermeend onbehoorlijk bestuur met bestuurder getroffen. De regeling
is volledig nagekomen door bestuurder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€ 22.666,98

€ 26.617,36

€ 27.074,47

€ 27.683,93

30-05-2018
EE
29-06-2020
ER
23-12-2020
EE
05-07-2021
mE7
30-05-2018
mE1
05-07-2021
&7
30-05-2018
EE
12-06-2019
=
18-12-2019
Ek
29-06-2020
EE
23-12-2020

6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 128.746,00 30-05-2018
1

€ 227.989,00 26-11-2018
2

€ 288.335,00 12-06-2019
3

€ 289.156,00 18-12-2019
Ek

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 30-05-2018
1

€ 35.183,41 12-06-2019
E3

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.179,81 30-05-2018
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

40 30-05-2018
1

51 26-11-2018
2

53 12-06-2019
3

54 29-06-2020

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 246.387,05 30-05-2018
1

€ 528.256,48 26-11-2018
2

€517.761,40 12-06-2019
3

€ 535.118,29 29-06-2020
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 30-05-2018
1
I Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten. 05-07-2021
7

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Gebruikelijke beoordeling van ingediende vorderingen 30-05-2018
1
| ceen. 05-07-2021

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

30-05-2018

1

30-05-2018

1

30-05-2018
1

30-05-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afronden executoriale verkoop;

- Incasso van de vorderingen op debiteuren;
- Afwikkelen overwaarde leasevoertuigen;

- Incasseren resterend banksaldo;

- Verkoop goodwill;

- Onderzoek administratie;

- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Incasso van de vorderingen op debiteuren;
- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Incasso van de vorderingen op debiteuren;
- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Incasso van de vorderingen op debiteuren;
- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Rechtmatigheidsonderzoek;

In de komende verslagperiode zal de curator zijn bevindingen uit het
administratief onderzoek aan de bestuurder voorleggen.

De curatoris in afwachting van een reactie van de bestuurder op zijn
bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een regeling
inzake vermeend onbehoorlijk bestuur met bestuurder getroffen. De regeling
is volledig nagekomen door bestuurder.

De werkzaamheden zijn afgerond. Het betreft thans een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De werkzaamheden zijn afgerond. Het betreft thans een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

30-05-2018
EE
26-11-2018
& 2
12-06-2019
E3
18-12-2019
Ek
29-06-2020
EE
23-12-2020
[ 6
05-07-2021
7
30-05-2018
EE
05-07-2021
& 7
30-05-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


